A la categoria 1 la UPC disposa de contracte en vigor per la prestació de serveis en l’àmbit de la 
categoria. Iniciarà la contractació de serveis en aquesta categoria quan aquest finalitzi. 

El pressupost base de licitació d’aquestes entitats (grup A) és de SIS MILIONS VUIT-CENTS 
VUITANTA-SET MIL CINC-CENTS SEIXANTA-DOS EUROS (6.887.562 €), que es 
desglossa en CINC MILIONS SIS-CENTS NORANTA-DOS MIL DOS-CENTS EUROS 
(5.692.200 €) de base imposable i UN MILIÓ CENT NORANTA-CINC MIL TRES-CENTS 
SEIXANTA-DOS EUROS (1.195.362 €) d’IVA 

Les entitats que posteriorment es podran adherir conforme el procediment fixat al present 
PCAP (grup B) són les Universitats, centres d’ensenyament superior, centres universitaris 
adscrits a les universitats, els Centres de recerca, els Parcs científics i les entitats dependents dels 
consorciats del CSUC vinculats al sistema universitari i de recerca,  

El pressupost base de licitació d’aquestes entitats (grup B) és de QUATRE MILIONS CINC-
CENTS NORANTA-SET MIL SET-CENTS CINQUANTA-VUIT EUROS (4.597.758 €), 
que es desglossa en TRES MILIONS SET-CENTS NORANTA-NOU MIL VUIT-CENTS 
EUROS (3.799.800 €) de base imposable i SET-CENTS NORANTA-SET MIL NOU-CENTS 
CINQUANTA-VUIT EUROS (797.958 €) d’IVA. 

Aquestes entitats es poden adherir al SDA seguint el procediment de l’apartat W del quadre de 
característiques (QC). 

L’adhesió de noves entitats als contractes específics vigents implicaran l’adhesió prèvia a l’SDA 
i la modificació del contracte específic, amb el límit del 20%. 

El pressupost base de licitació de les entitats previstes a ambdós grups és de d’ONZE MILIONS 
QUATRE-CENTS VUITANTA-CINC MIL TRES-CENTS VINT EUROS (11.485.320 €), 
que es desglossa en NOU MILIONS QUATRE-CENTS NORANTA-DOS MIL EUROS 
(9.492.000 €) de base imposable i UN MILIÓ NOU-CENTS NORANTA-TRES MIL TRES-
CENTS VINT EUROS (1.993.320 €) d’IVA 

Categories. L’SDA s’estructura en 12 categories de serveis, que poden prestar indistintament, 
i a elecció de l’entitat convocant de la licitació específica, empreses ordinàries centres especials 
de treball, enquadrant-se a les categories 1 a 8 les empreses ordinàries i de la 9 a la 12 els centres

[...]

Pressupost base i valor estimat de la licitació, existència de crèdit 

C.1. Pressupost base de licitació 

El pressupost base de la licitació, té caràcter orientatiu, corresponent a la durada inicial de l’SDA 
de tres (3) anys, l’estimació de depesa que es preveu per aquest SDA, d’acord amb els preus de 
mercat és d’ONZE MILIONS QUATRE-CENTS VUITANTA-CINC MIL TRES-CENTS 
VINT EUROS (11.485.320 €), que es desglossa en NOU MILIONS QUATRE-CENTS 
NORANTA-DOS MIL EUROS (9.492.000 €) de base imposable i UN MILIÓ NOU-CENTS 
NORANTA-TRES MIL TRES-CENTS VINT EUROS (1.993.320 €) d’IVA 

El pressupost base de licitació, valor màxim estimat exclòs l’IVA del conjunt de contractes 
específics previstos durant la vigència de l’SDA, es desglossa anualment com s’indica, 

CAT Grup Any 1 Any 2 Any 3 Base Imp. IVA TOTAL 

1 - 9

[...]

101 de la LCSP, s’ha calculat tenint en compte el valor màxim 
estimat del conjunt de contractes previstos durant la durada total de l’SDA, i l’import de les 
eventuals pròrrogues del contracte segons la previsió establerta als apartats D i R del present 
quadre de característiques, i ascendeix TRENTA-DOS MILIONS CENT CINQUANTA-
VUIT MIL VUIT-CENTS NORANTA-SIS EUROS (32.158.896 €), que es desglossa en 
VINT-I-SIS MILIONS CINC-CENTS SETANTA-SET MIL SIS-CENTS EUROS 
(26.577.600 €) de base imposable i CINC MILIONS CINC-CENTS VUITANTA-UN MIL 
DOS-CENTS NORANTA-SIS EUROS (5.581.296 €) d’IVA. 

El valor assignat té caràcter de màxims, i fins a aquest té la condició d’orientatiu i no vinculant, 
atès que les necessitats de servei del CSUC quedaran determinades amb posterioritat en el 
desenvolupament de la contractació específica.